
 ‌شنبه  5 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7113  

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

مهماندوست باز هم 
سرمربی تکواندوی 

آذربایجان شد

مرغ از قفس پرید
رضا مهماندوست مدتی پس 
از استعفا از سرمربیگری تیم 
ملی آذربایجان و به دلیل عدم 
پیشنهاد از سوی هادی ساعی، بار 
دیگر با اصرار رئیس فدراسیون 
تکواندوی آذربایجان، هدایت 
این تیم را بر عهده گرفت. رضا 
مهماندوست با اعلام این مطلب 
تأکید دارد: »رئیس فدراسیون 
تکواندوی آذربایجان که به عنوان 
وزیر حوادث غیر مترقبه در این 
کشور فعالیت دارد و از قدرت 
سیاسی زیادی نیز برخوردار 
است، از جریان استعفای من 
خبر نداشت و به محض آنکه در 
جریان این موضوع قرار گرفت، 
سریعاً با همه عوامل تیم ملی و 
فدراسیون جلسه گذاشت و همه 
آنها را با خاک یکسان کرد. او در 
این جلسه اعلام کرد یا تکواندوی 
آذربایجان را منحل می‌کنم یا 
اینکه رضا مهماندوست باید با 
قدرت به کار خود ادامه بدهد.« 
در شرایطی که مهماندوست پس 
از استعفا از هدایت تیم ملی 
آذربایجان آمادگی خود را برای 
هدایت تیم ملی ایران اعلام کرده 
بود اما این اتفاق با فرصت‌سوزی 
رئیس فدراسیون تکواندو رخ نداد 
تا در نهایت مهماندوست بار دیگر 
به تیم ملی آذربایجان بازگردد.

قهرمانی آینده‌سازان 
تکواندو در قاره‌کهن

ه  ر و د مین  ر چها ه  ند و پر
رقابت‌های تکواندوی قهرمانی 
نونهالان آسیا با قهرمانی دختران 
و پسران ایران در ویتنام بسته 
شد. در این رویداد ملی‌پوشان 
ایران در مجموع 2 گروه دختران 
و پسران با کسب 12 طلا، 3 نقره 
و یک برنز قهرمان رقابت‌های 
قهرمانی نونهالان آسیا شدند. 
شیردختران ایرانی با 7 طلا، یک 
نقره و یک برنز عنوان قهرمانی 
را به دست آوردند. کره جنوبی 
نایب قهرمان شد و ازبکستان 
در جای سوم ایستاد. پسران 
شایسته ایران نیز با 5 طا و 
2 نقره روی سکوی اول آسیا 
ایستادند. قزاقستان عنوان نایب 
قهرمانی را به خود اختصاص داد 
و ازبکستان هم سوم شد. در 
پایان این رویداد، شهره خلج‌زاده 
سرمربی گروه دختران و کوروش 
رجلی سرمربی گروه پسران به 
عنوان بهترین مربی قاره‌کهن 
انتخاب شدند. حنا زرین‌کمر 
و امیرمحمد نصیر احمدی که 
مدال طای این رقابت‌ها را بر 
گردن آویختند به عنوان بهترین 

بازیکنان انتخاب شدند.

 
علی‌نژاد و شایسته 
به انتخابات کمیته 

المپیک رسیدند
مهدی علی‌نژاد و مجید شایسته 
می‌توانند در انتخابات کمیته ملی 

المپیک حضور داشته باشند.
ز  حرا ا ی  ها ا ید ند کا می  سا ا
صلاحیت شده برای حضور در 
تی کمیته ملی  با مجمع انتخا
المپیک اواخر هفته گذشته 
اعام شد که پیش از این برای 
ریاست تنها محمود خسروی‌وفا و 
فضل‌الله باقرزاده احراز صلاحیت 
شده بودند. مهدی علی‌نژاد دیگر 
کاندیدای پست ریاست نسبت 
به این مسأله معترض بود و 
کیکاووس سعیدی سخنگوی 
کمیته ملی المپیک دیروز اعلام 
کرد که حضور مجید شایسته 
و مهدی علی‌نژاد در انتخابات 
بلامانع است. به این ترتیب 
بات  تعداد کاندیداهای انتخا
ریاست کمیته ملی المپیک به 

چهار نفر رسید.

 zخبر 

 zمصاحبه

ایران ورزشی- رژینا امیری یکی از 
استعدادهای آینده‌دار کاراته دختران 
در سبک )شیتوریو( است.  این نونهال 
مستعد و آینده‌دار موفق شده با وجود 
سن و سال کمی که دارد )10 سال( در 
رده سنی نونهالان 2 مدال نقره قهرمانی 
استان تهران و یک مدال طلای قهرمانی 
کشور را در سال‌جاری )1401( دشت کند. 

 گنج‌زاده و بهمنیار الگوهایم در 
کاراته هستند

رژینا امیری با بیان این مطلب که با 
دیدن مبارزات دو تن از ستاره‌های 
عنواندار کاراته ایران در دو بخش مردان و 
زنان یعنی سارا بهمنیار و سجاد گنج‌زاده 

علاقه و میلش به فعالیت حرفه‌ای در 
این رشته رزمی دوچندان شده است 
می‌گوید: »الگوی ورزشی‌ام در کاراته 
سارا بهمنیار و سجاد گنج‌زاده هستند.  
دو ملی‌پوش و قهرمان نامداری که 
من عاشق سبک و نوع مبارزات آنها 
هستم. از خدا می‌خواهم روزی من هم 
بتوانم مثل آنها روی سکوهای قهرمانی 
بایستم و برای کشورم و خانواده‌ام افتخار 

کسب کنم.«
 

با خاله‌ام رفتم باشگاه و به کاراته 
علاقه‌مند شدم

امیری مشوق اصلی‌اش برای فعالیت در 
رشته کاراته را خاله‌اش می‌داند: »خاله‌ام 

کاراته تمرین می‌کرد. به همین دلیل 
چند بار من را هم همراه خود به باشگاه 
برد.  همین شد که وقتی من مبارزات 
و تمرین آنها را می‌دیدم، ناخودآگاه به 
کاراته علاقه‌مند شدم.   الان هم اگر 
چه 10 سال بیشتر سن ندارم، اما موفق 
شدم بعد از مدت کوتاهی تمرین چون 
علاقه‌مند به پیشرفت هستم، صاحب 
2 مدال نقره استانی و 1 مدال طای 
قهرمانی کشور در سال 1401 شوم.  فعلاً 
رده سنی‌ام نونهالان است و چون در 
این رده سنی تیم ملی نداریم، نتوانستم 
عضو تیم ملی شوم اما از سال آینده 
قطعاً با ادامه تمریناتم تاش می‌کنم 
عضو تیم ملی نوجوانان کاراته شوم.«

 می‌توانم قهرمان جهان شوم
رژینا امیری همچنین در مورد اهداف 
و سقف آرزوهایش می‌گوید: »من به 
خودم، خانواده‌ام و مربی‌ام )سنسی 
موناغلامی( قول دادم که هدفم 
ایستادن روی سکوهای جهانی باشد.

 اصاً هر شب خواب می‌بینم روی 
سکوی قهرمانی جهان ایستادم. 
آیار بختیاری، فاطمه کرمی، هلیا 
غلامی و... چند نفر دیگر از باشگاه 
ما عضو تیم ملی هستند.  من 
هم تاش می‌کنم هر طور شده 
اول عضو تیم ملی شوم و بعد هم 
برای سکوهای معتبر بین‌المللی 

تاش کنم.«

رژینا امیری: الگویم در کاراته گنج‌زاده و بهمنیار است

خیلی وقت‌ها خواب می‌بینم روی سکوی جهانی‌ام

احتمال انصراف برخی ستاره‌های 
المپیکی از اردوی بابلسر

سهراب مرادی، کیانوش رستمی، علی 
هاشمی، علی داودی، رسول معتمدی، 
میرمصطفی جوادی، حسین سلطانی، 
حافظ قشقایی، رضا دهدار، رضا 
بیرانوند، رضا باغی، امیر عزیزی، 
مسعود چترایی، مسعود ممیوند، 
علیرضا معینی، محسن دادرس، آیت 
شریفی، محمد زارعی، مجید عسکری 
و پیمان دهقان نفراتی هستند که 
از چهارم شهریور ماه قرار است دور 
جدید اردوهای آماده‌سازی تیم ملی 
وزنه‌برداری را در مجتمع آموزشی، 
فرهنگی، ورزشی بانک رفاه در شهر 

بابلسر آغاز کنند. عاوه بر این به 
گفته سعید علی‌حسینی سرمربی تیم 
ملی وزنه‌برداری، این مرحله از اردوی 
آمادگی قطعاً مشترکاً برای مسابقات 
آسیایی بحرین و مسابقات قهرمانی 
جهان در کلمبیا در یک قالب بوده 
و تمامی وزنه‌برداران دعوت شده 
به اردو باید ضمن مهیا بودن برای 
تست دوپینگ از زمان اعلام شده در 
اردو حاضر باشند. در غیر این صورت 
تردیدی به خط خوردن نام آنها از 
لیست آسیایی و جهانی و از دست 
رفتن فرصت طلایی حضورشان در 
این دو رویداد معتبر که ابتدای مسیر 
گزینشی بازی‌های المپیک 2024 
پاریس نیز به شمار می‌رود، نیست.

حالا اما با تمام این تفاسیر که 
کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری اعلام 

کرده است، هر ملی‌پوشی که از حضور 
در اردوی آماده‌سازی بابلسر انصراف 
بدهد، یا به هر دلیل در این مرحله 
از اردو غیبت داشته باشد، قطعاً از 
لیست نفرات اعزامی به این دو رویداد 
معتبر بین‌المللی خط خورده و دیگر 
شانسی برای به دست آوردن کسب 
دوبنده تیم ملی وزنه‌برداری نخواهد 
داشت. بازهم برخی شنیده‌ها حاکی 
از آن است که احتمال انصراف و عدم 
حضور بعضی از ستاره‌های عنواندار 
و سرلیست شده برای حضور در 
اردوی خارج از تهران وزنه‌برداری 
مثل »کیانوش رستمی« وجود دارد! 
زیرا او بعد از اینکه کادرفنی برای 
حضور در اردوی آسیایی و جهانی از 
او دعوت به عمل آوردند، به‌خاطر 
بی‌تمرینی و دوری از شرایط آرمانی و 

قابل قبول برای حضور در اردوی تیم 
ملی وزنه‌برداری گویا خیلی تمایل به 
حضور در این اردو ندارد. البته چیزی 
از قول این ملی‌پوش به‌صورت رسمی 

اعلام نشده است.
 

خداحافظی با آسیایی و جهانی 
در صورت غیبت

تجربه گذشته نشان می‌دهد چون 
کیانوش رستمی خیلی وقت است 
از اردوی تیم ملی و شرایط ایده‌آل 
همیشگی برای کسب دوبنده تیم 
ملی وزنه‌برداری دور بوده است، الان 
و در این فرصت زمانی محدودی 
که وجود دارد، نمی‌توان خیلی از 
این وزنه‌بردار توقع و انتظار معجزه 
داشت. البته کیانوش رستمی ثابت 
کرده اگر انگیزه داشته باشد و بخواهد 

به دوبنده تیم ملی برسد، حتی در 
یک مدت زمان محدود هم می‌تواند 
خودش را به شرایط قابل قبولی برای 
وزنه زدن در تیم ملی و مسابقات برون 
مرزی برساند. با این حال شواهد و 
قراین موجود حاکی از آن است که 
احتمالاً او در اردوی بابلسر غایب 
باشد. حالا باید منتظر ماند و دید که 
با شروع اردو چه اتفاقی رخ می‌دهد 
و آیا نفرات دعوت شده همه طبق 
برنامه تعیین شده در اردو حاضر 
می‌شوند یا خیر؟! هرچند امیدواریم 
که هم کیانوش و هم سایر برنده‌های 
نامدار وزنه‌برداری جزو نفرات حاضر 
در اردوی تیم ملی باشند تا بتوانیم 
بار دیگر از توانمندی و انگیزه تمام 
نشدنی آنها برای افتخارآفرینی در تیم 

ملی بهره‌ ببریم.

تکلیف رستمی برای حضور در اردوی وزنه‌برداری هنوز مشخص نیست

»کیانوش« غایب احتمالی اردوی بابلسر!
امسال رقابت‌های مهم و معتبر بین‌المللی وزنه‌برداری در سال 2022، بواسطه برگزاری مسابقات گزینشی، خیلی فشرده و نزدیک به هم تدارک دیده شده است. به همین دلیل کادرفنی خصوصاً در بخش مردان چاره‌ای ندارند 
جز اینکه تعداد زیادی ملی‌پوش آماده برای حضور در رویدادهای مختلف و کسب مدال و امتیاز در اختیار داشته باشد. به همین دلیل علی حسینی در لیست نفرات دعوتی خود سعی کرده چهره‌های شاخصی مثل کیانوش 
رستمی، سهراب مرادی و... را همراه با نفرات جوان و جویای نام به اردو دعوت کند. ولی شنیده‌ها حاکی از آن است که احتمال می‌رود با شروع اردو در بابلسر برخی چهره‌های شاخص مثل رستمی بازهم غیبت داشته باشند .

 باید منتظر ماند و دید 
که با شروع اردو چه 

اتفاقی رخ می‌دهد و 
آیا نفرات دعوت شده 

همه طبق برنامه 
تعیین شده در اردو 

حاضر می‌شوند یا خیر؟! 
هرچند امیدواریم که 

هم کیانوش و هم 
سایر برنده‌های نامدار 
وزنه‌برداری جزو نفرات 

حاضر در اردوی تیم 
ملی باشند تا بتوانیم 

بار دیگر از توانمندی و 
انگیزه تمام نشدنی 

آنها برای افتخارآفرینی 
در تیم ملی بهره‌ ببریم.

ZOOM

بیژن مقانلو سرمربی تیم ملی تکواندو چند روز قبل از سازمان هواپیمایی 
کشوری بازنشسته شد تا دیگر مشکل شغل دوم نداشته باشد و تمام تمرکز 
خود را معطوف تیم ملی و هوگوپوشان کند. نکته حائز اهمیت اینجاست 
که مقانلو می‌توانست ۵ سال دیگر در سمت خود باقی بماند و حقوق و 
مزایا دریافت کند، اما به درخواست خودش بازنشسته شد تا در خدمت 

تیم ملی تکواندو باشد.

هادی حبیبی مربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد معتقد است آزادکاران جوان 
می‌توانستند در رقابت‌های جهانی مدال‌های بیشتر و خوشرنگ‌تری بگیرند، 
اما در مجموع عملکرد آنها امیدوارکننده و قابل توجه بود. آنها نیز اگر انتقاد 
می‌کنند چون عضو خانواده کشتی هستند و دلسوز این رشته پرافتخار. 
حقیقتاً اگر انتقادی از سوی اهالی کشتی مطرح می‌شود نشانه نگرانی و 

دلسوزی برای کشتی است چرا که نقاط ضعف باید برطرف شود.

هادی حبیبی:بیژن مقانلو

انتقاد می‌کنیم چون دلسوز کشتی هستیمجدایی از سازمان هواپیمایی کشوری به‌خاطر تکواندو

علیرضا یوسفی وزنه‌بردارملی‌پوش فوق‌سنگین و آینده‌دار کشورمان 
تأکید دارد که اگر در قونیه بیمار نمی‌شد، قطعاً می‌توانست سکوی 
قهرمانی را از آن خود کند. او معتقد است بیماری روی تخته امانش را 
بریده بود وگرنه اکبر ژورایف ازبک نمی‌توانست از پس او برآید. یوسفی 
البته از بی‌توجهی مسئولان استان مازندران و شهرش قائم‌شهر بعد از 

بازگشت از قونیه نیز بسیار گلایه‌مند است.

علیرضا یوسفی:

بیماری امانم را روی تخته برید

رضا عباسپور
@rez7462


